

## دکتر اسلامی بیدگلی شخصیتی چند وجهی



دکتر وحید محمودی

اینجانب توفیق این را داشته‌ام که از سال ۱۳۸۰ تا سال گذشته همکار دکتر اسلامی در گروه مالی دانشگاه تهران باشم. در طول این ۱۲ سال همواره در جوه مختلف زندگی علمی، اجتماعی و سیاسی از منش، تدبیر، دوراندیشی، محاسبه‌گری و تعادل رفتاری ایشان آموخته‌ام.

از ویژگی‌های بارز مرحوم دکتر اسلامی چند وجهی بودن شخصیت ایشان است. ایشان در تولید سه حوزه علم، ثروت و اخلاق که به ظاهر دور از هم به نظر می‌رسند، نقشی برجسته داشته‌اند. ایشان در پاسخ به سوال معروف علم بهتر است یا ثروت، در عمل به زیبایی نشان داد که نه فقط علم و ثروت هم خوب است بلکه با استادی تمام نشان دادند که می‌توان علم، ثروت و اخلاق را کنار هم قرار داد. آنچه خوبان همه دارند، او یکجا داشت.

دکتر اسلامی این آموزه دینی را که حال امروز ما باید بهتر از دیروز باشد، در حوزه مالی به خوبی کاربردی کرد. ایشان می‌فرمودند فعالان بازار مالی باید هر شب نگاه کنند ببینند چه قدر توانسته‌اند به سید دارایی‌های مالی خود بیفزایند! چون معتقد بود یک استاد موفق مالی باید در عمل نشان دهد که نظر به‌هایی که در دانشگاه به دانشجو یاد می‌دهد، در میدان عمل امکان به کارگیری و بهره‌گیری دارد.

دکتر اسلامی با وجود موفقیت بالا در تولید ثروت شخصی و ملی حریص نبود و به هر قیمتی دنبال مال‌اندوزی نبود. ایشان بیل گیتسی عمل می‌کردند. با مهارت، جهد و تدبیر تولید ثروت می‌کردند و بخش عمده آن را صرف امور خیریه و توسعه علم می‌کردند.

دکتر اسلامی از استادان تراز اول مدیریت مالی کشور بودند و در تربیت دانشجو، توسعه دانش مالی در ایران و توسعه بازار سرمایه در ایران نقش بی‌بدیلی داشتند.

ایشان انسانی با اخلاق، مؤمن و خداترس بودند و همواره در فعالیت‌های مختلف و در صحنه‌های مختلفی که نقش آفرینی می‌کردند، رضایت خداوند را در نظر داشتند.

روحش شاد و راهش پر رهرو باد

## به یاد استاد فقید



سید محمد هاشمی نژاد

نهم فروردین ماه سال ۱۳۹۲ برای بازار سرمایه ایران خوش‌بین نبود چراکه یکی از سرمایه‌های بزرگ و اصلی خود را از دست داد. این روز را اهالی بازار سرمایه هیچ‌گاه از یاد نخواهند برد و همیشه از آن به پدی یاد خواهند کرد. دکتر غلامرضا اسلامی بیدگلی در نهم فروردین ماه سال جاری، بر اثر بیماری دیابت و ناراحتی کلیه و قلب، در بیمارستان مهر تهران دار فانی را وداع گفت. روحش شاد و یادش گرامی باد.

استاد اهل بیدگل بازار سرمایه ایران هم به طور مستقیم و هم به صورت غیر مستقیم و از طریق تربیت دانشجویان خود، خدمت بزرگی به بازار سرمایه کرده است. این استاد برجسته موفقیت‌های چشم‌گیری در حوزه دانشگاه و در مسئولیت‌های اجرایی خود داشته است که از دید هیچ‌کس پنهان نیست.

مهم‌تر از موفقیت در دانشگاه و مسئولیت‌های اجرایی، استاد اسلامی بیدگلی اخلاق و رفتاری منحصر به فرد داشت. ایشان بسیار خوش‌رو و خوش‌برخورد بودند. کم‌تر کسی ایشان را بدون لبخند دیده است. ایشان با کلمه "تمی توان" یا "نمی‌شود" میانه خوبی نداشت. همواره با امید و تلاش سعی در انجام کارها داشت و دیگران را به این مهم تشویق می‌کرد. ایشان فردی بسیار متعهد و دلسوز بود. این ویژگی‌ها را در کلاس درس ایشان می‌توان به خوبی احساس کرد. بسیاری دروس مالی و حسابداری را خشک و بی‌روح می‌دانند ولی نوع بیان و رفتار و اخلاق برخی از استادان این رشته‌ها طوری است که انسان نه فقط درس را خسته‌کننده نمی‌بیند بلکه گذر زمان را در کلاس احساس نمی‌کند. کلاس‌های دکتر اسلامی بیدگلی از این نوع کلاس‌ها بودند. ایشان در هر کلاس حداقل چند نکته اخلاقی نیز علاوه بر نکات علمی تعلیم می‌دادند. برخی از این تعلیم به صورت کلامی بیان می‌شد ولی سایر موارد از رفتارهای ایشان به وضوح قابل مشاهده بود.

نه فقط اینجانب، بلکه تمامی کسانی که حتی برخوردی ساده و کوتاه با ایشان داشته‌اند هرگز او را فراموش نخواهند کرد.

استاد متدین مالی ایران فردی بسیار اجتماعی بودند و همواره سعی در حفظ دوستان خود داشتند. با داشتن مشغله فراوان، یاد از دوستان را هرگز فراموش نمی‌کرد. علاوه بر دوستان، با دانشجویان خود نیز روابطی بسیار دوستانه و صمیمی داشت. دانشجویانش همیشه او را فردی متین و باادب و خوش‌برخورد می‌دانستند و همیشه از او به نیکی یاد می‌کنند. هنگامی که در جمعی یادی از ایشان می‌شود به همان اندازه که از سوابق علمی و اجرایی ایشان صحبت است از اخلاق و رفتار و ویژگی‌های فردی ایشان نیز سخن گفته می‌شود. علاوه بر نمونه بودن در حرفه معلمی، ایشان پدری نمونه نیز بودند و فرزندان موفق را تربیت کرده‌اند. فرزندان که دارای درجات علمی و اخلاقی بالایی هستند و راه پدر را در پیش گرفته‌اند.

راهش پر رهرو باد.